

Verbalforslag

Fellesforslag fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Rødt, SV og Mdg



1.Lærlinger

Medarbeiderkapittelet

Prioriterte tiltak, mål: Attraktiv arbeidsgiver:

Nytt forslag:

Sarpsborg kommune skal være en aktiv opplæringsplass og skal tilstrebe at det til enhver tid er 110 lærlinger i kommunens virksomhet. Status på lærlinger rapporteres hvert tertial.

2.Heltidskommunen Sarpsborg

Medarbeiderkapittelet

Prioriterte tiltak, mål: Mindre uønsket deltid og vikarbruk:

Sarpsborg skal være en foregangskommune der ansatte fortrinnsvis tilbys hele og faste stillinger. Skal man få til en heltidskultur må det være godt forankret fra kommunedirektøren og ned til alle

virksomhetsledere. Skal Sarpsborg kommune klare til mål om innsparinger og effekter som er satt i budsjettet vedrørende årsturnus må det følges opp tettere.

Tilleggsforslag:

Det legges opp til månedlig statusrapportering til politikere og tillitsvalgte på de teamene som er i årsturnus der det sees på sykefravær, budsjett, vikarbruk og variabel lønn.

3. Flere i jobb

Arbeidsledigheten i landet er lav, men alt for mange i Sarpsborg og Østfold står utenfor arbeidslivet. Det vil være et økende behov for arbeidskraft i fremtiden. Det er avgjørende at vi som samfunn lykkes med å kvalifisere dem som ønsker å komme ut i arbeid. For å lykkes trengs det et nært samarbeid mellom NAV, kommunen, fylkeskommunen og næringslivet.

Nytt forslag:

Kommunedirektøren bes utarbeide en tiltakspakke som kan bidra til å få flere innbyggere inkludert i arbeidslivet. Arbeidet sees i sammenheng med arbeidet med utenforskap i handlingsplan for næringsutvikling. Sak kommer opp innen utgangen av 2024.

4. Helsefremmede arbeid prioriteres

Nytt forslag:

Helsefremmende og forebyggende innsats for barn, unge og eldre skal prioriteres i Sarpsborg kommune. Samarbeid med frivilligheten inkludert frivilligsentraler og kulturskolen for eldre sees i sammenheng med dette.

5. Styrke arbeidet rundt demens

Nytt forslag:

Sarpsborg kommune skal samarbeide over kommunegrenser der det er hensiktsmessig for et bredere tilbud til pårørende og demensrammede; herunder demensteam, informasjon, samtaletilbud og møteplasser.

6: Vold i nære relasjoner

Nytt prioritert tiltak s.94: revidere «Handlingsprogram mot vold i nære relasjoner».

Tid for gjennomføring: 2026

7. Gjennomgang av sentrale staber:

Sarpsborg er i en krevende økonomisk situasjon der vi reduserer bemanning og tjenester kraftig i hele organisasjonen. Særlig ute i førstelinjetjenesten. Årsakene til det er sammensatte og komplekse, men kort fortalt kan vi si at vi har større behov og utgifter til velferdstjenester enn landsgjennomsnittet, og lavere inntekter enn landsgjennomsnittet. De rødgrønne partiene er opptatt av å skjerme kuttene for de som trenger det mest. For å levere på Bærekraft 2030 mener vi at det må settes i gang en større

gjennomgang av hele organisasjonen ut over det som ligger i bærekraft 2030. Vi ønsker å skjerme førstelinjetjenesten for ytterligere kutt.

Nytt forslag:

Kommunedirektøren bes om å gjøre en totalgjennomgang av organisasjon- og ledelsesstrukturen i kommunen med hensikt i å redusere kostnadene ytterligere i planperioden. Det skal i denne sammenheng også sees på hvordan bærekraftsarbeidet på alle områder skal implementeres i organisasjonen.

Tid for gjennomføring:

Kommunedirektøren bes om å komme tilbake med en egen sak til bystyret høsten 2024.

8: Skolehager

Nytt forslag:

Kommunen skal se på mulige arealer tilknyttet skolene til bruk for skolehager.

9: Bærekraft

Nytt forslag:

1. I handlingsplan 2025-2028 skal bærekraftspilarene miljø og klima, sosiale forhold og økonomi gis en synlig og framtrædende plass.

2. Kommunedirektøren vurderer hvordan bærekraftsarbeidet knyttet til klima, miljø og natur i kommunens administrasjon kan forsterkes gjennom faglig utvikling, organisatoriske endringer og omprioriteringer. Det legges fram sak til bystyret om dette i 2024.

10: Istid på Sparta

I dag tas isen på Sparta Amfi så nærme 1.april som mulig. Samtidig ser vi at sesongen for hockey i Norge stadig blir forlenget ut mot sommeren. Sarpsborg Skøyteklubb må leie isflater i Oslo om sommeren, da det ikke er is på våre flater.

Nytt forslag

Kommunedirektøren ser på hvordan vi kan forlenge istiden på sparta amfi til det beste for idretten i Sarpsborg og legger frem sak til bystyret.

Tid for gjennomføring:

Våren 2024

11. Realisering av ny tennishall

Sarpsborg Tennisklubb har i mange tiår jobbet med å realisere tennishall i Sarpsborg. De rødgrønne partiene ser viktigheten av å legge til rette for flere idrettsflater i Sarpsborg som også gir rom for mindre idretter slik som planene for ny hall har lagt opp til.

Nytt forslag:

Sarpsborg kommune støtter realisering av ny tennishall. Sarpsborg tennisklubb sin søknad om tilskudd til realisering av ny Tennishall behandles i utvalg for kultur og oppvekst innen våren 2024.

12: Nasjonaljubileet 2030- Sarpsborg i 2026 og videre drift av Visund

Nytt forslag:

1. I 2026 er Sarpsborg hovedsted i den store jubileumsstafetten i regi av nasjonaljubileet 2030. Kommunedirektøren bes om at det utarbeides en prosjektbeskrivelse for Olavsdagene 2026. Prosjektbeskrivelsen skal synliggjøre behov for personalressurser, økonomi/finansiering og programskisse. Prosjektbeskrivelsen skal også inneholde forslag til visjon, formål, effektmål og resultatmål for jubileumsåret 2026.

2. Det utarbeides en sak om hvordan bruk av Visund skal implementeres i formidling av Olavsdagene og Nasjonal jubileet og hvordan det skal kunne benyttes som et tilbud på Ullerøy leirskole som en del av leirskoletilbudet, våren 2024. Driftsutgiftene av Visund vurderes innarbeidet som en del av den årlige rammen til Olavsdagene.

Tid for gjennomføring: Høsten 2024